

Протокол

№

гр. София, 10.12.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав**, в публично заседание на 10.12.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Веселина Григорова и при участието на прокурора Куман Куманов, като разгледа дело номер **11084** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 12:06 часа се явиха:

ИЩЕЦЪТ М. Д. Д. – редовно уведомен за днешното съдебно заседание, не се явява и не се представлява.

По делото на 17.10.2024 г. е постъпила молба от ищеца М. Д., с която уведомява съда, че поради влошеното му здравословно състояние не е могъл да се яви в съдебното заседание, проведено на 15.10.2024 г. Заявява желание да присъства лично в съдебното заседание.

ОТВЕТНИКЪТ - НАЦИОНАЛЕН ОСИГУРИТЕЛЕН ИНСТИТУТ, ЦЕНТРАЛНО УПРАВЛЕНИЕ – редовно уведомен, се представлява от ЮРК. В., с пълномощно по делото.

СГП – редовно уведомена, се представлява от ПРОКУРОР К..

ЮРК. В. и ПРОКУРОР К.: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ЮРК. В.: Установих, че в присъединеното дело, а именно адм. дело № 11085 от 2023 г. по описа на АССГ, Първо отделение, 26 състав не са приложени Задължителните предписания от 20.70.2023 г., на които ищецът се позовава в исковата си молба и в този смисъл, преписката не е в цялост.

Затова моля, да ми бъде дадена възможност да ги представя допълнително, както и други доказателства, които считам, че имат отношение към предмета на делото.

ПРОКУРОР К.: Не възразявам да бъде дадена възможност на процесуалния представител на ответника да представи исканите доказателства.

Съдът намира за ОСНОВАТЕЛНО направеното искане от процесуалния представител на ответната страна да му бъде предоставена възможност да представи документи от административната преписка, които съдът е указал да бъдат приложени към делото по повод на фактическите твърдения в обстоятелствената част на исковата молба. На процесуалния представител на ответната страна следва да се предостави възможност да представи и други относими към предмета на конкретния правен спор доказателства.

Същевременно съдът счита, че следва да укаже на ищеца, че до настоящия момент по делото не са представени посочени като приложения документи към исковите молби – решения на ТЕЛК и НЕЛК, Епикриза за актуалното заболяване на ищеца, болнични листове, назначено лечение – Химиотерапия за периода м. ноември 2022 г., както и други документи относно признания и присъдени награди от международни организации, копия от инвестиционни договори. Не е осигурено и явяването на поисканите и допуснати от съда свидетели, като не са формулирани конкретни въпроси, по заявеното доказателствено искане за използване на специални знания от областта на медицината (съдебно медицинска експертиза).

В случай, че ищецът желае да се ползва от така заявените източници на информация при решаване на настоящия правен спор следва да ги представи по делото не по-късно от 10.01.2025 г., както и да осигури присъствието на допуснатите при режим на довеждане свидетели в следващото съдебно заседание. В случай, че ищецът отново не се яви и не представи доказателства за причините за неявяването си, при липса на основания за приложение на разпоредбата на чл. 139, ал. 1 от АПК, делото ще бъде разгледано и решено въз основа на приложените до момента документи.

Предвид изложеното, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 21.01.2025 г., от 11:45 часа, за която дата и час страните и прокурорът са уведомени.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на процесуалния представител на ответната страна да представи по делото най-късно в следващото съдебно заседание документи от административната преписка, посочени във фактическите твърдения в обстоятелствената част на исковата молба, както и други относими доказателства към предмета на конкретния правен спор.

УКАЗВА на ищеца, че към настоящия момент по делото не са представени посочени като приложения документи към исковите молби – решения на ТЕЛК и НЕЛК, Епикриза за актуалното му заболяване, болнични листове, назначено лечение – Химиотерапия за периода м. ноември 2022 г., други документи относно признания и присъдени награди от международни организации, копия от инвестиционни договори. Не е осигурено и явяването на поисканите и допуснати от съда свидетели, не са формулирани конкретни въпроси по заявеното доказателствено искане за използване на специални знания от областта на медицината (съдебно медицинска експертиза).

УКАЗВА на ищеца, че в срок до 10.01.202 г. следва да представи всички документи, които желае да бъдат приложени като писмени доказателства по делото, както и да осигури в следващо съдебно заседание присъствието на допуснатия до разпит при режим на довеждане свидетел.

УКАЗВА на ищеца, че при неявяване на свидетеля и/или непредставяне на писмени доказателства, съдът ще постанови решението си въз основа на документите, приложени по делото до настоящия момент.

ДА СЕ ВРЪЧИ препис от протокола на ищеца М. Д..

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12:15 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: